

Artikelpass

Artikel-Nr.: 11560

Datum: 29.12.2025

Gewürzspekulatius 2,0 kg pro Karton



1. Produktbeschreibung

Ein Fest für die Sinne! Genießen Sie den unwiderstehlichen Geschmack von Gewürzspekulatius – die perfekte Mischung aus weihnachtlichen Gewürzen wie Zimt, Nelken und Muskatnuss und knusprigem Gebäck. Knusprig und aromatisch, ist er ideal für gemütliche Momente bei einer Tasse Kaffee oder als süße Belohnung zwischendurch. Tauchen Sie ein in die festliche Stimmung und erleben Sie den vollen Genuss dieser traditionellen Leckerei.

2. Zutaten

Zutaten: Totalsumme der Zutaten, Weizenmehl (Glutenhaltiges Getreide), Zucker, Palmfett, Milch (Milch (einschließlich Laktose)), Saccharose, Invertzucker, Backhonig, Gewürz, Hühnereitrockeneigelb (Eier), Backtriebmittel/Säureregulator:Natriumcarbonat, Salz. Kann Spuren von Erdnüsse, Soja, Schalenfrüchte enthalten.

3. Nährwerte

Brennwert:	1.789 kJ
Brennwert:	427 kcal
Fett:	18 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	8,8 g
Kohlenhydrate:	58 g
-davon Zucker:	28 g
Eiweiß:	5,2 g
Salz:	0,43 g

4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Eier und Eierzeugnisse:	Vorhanden
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse:	Spuren
Soja und Sojaerzeugnisse:	Spuren
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Vorhanden
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Spuren